
        Uchwała Nr XXIII/131/2026 

Rady Miejskiej w Stawiszynie 

z dnia 4 lutego 2026 roku 

w sprawie zmiany budżetu na 2026 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d,  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r.,  poz.1483 z późn. zm.) art. 111 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. 

U. z 2025 r., poz. 337 z późn. zm.) Rada Miejska w Stawiszynie uchwala, co następuje: 

  

§ 1.W uchwale Nr XXII/120/2025 Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 17 grudnia 2025 roku w sprawie uchwały 

budżetowej na 2026 rok wprowadza się zmiany w sposób następujący:  

 

1.  w § 1.  

Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 343.995,05 zł do kwoty 62.174.096,49 zł z tego :  

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 343.995,05 zł do kwoty 45.153.268,52 zł, 

- zmniejsza się plan dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

ustawami o kwotę 52,15 zł do kwoty 2.955.789,34 zł 

 

2.   w § 2 

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 343.995,05 zł do kwoty  61.024.096,49 zł z tego :  

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 320.302,05 zł do kwoty 39.503.244,64 zł, 

- zwiększa się wydatki majątkowe oraz wykaz zadań realizowanych w ramach wydatków  

  majątkowych o kwotę 23.693,00 zł do kwoty 21.520.851,85 zł, 

- zmniejsza się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  

o kwotę 52,15 zł  do kwoty 2.955.789,34 zł.  

 

3. § 6 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji  udzielanych z budżetu gminy i miasta:  

 - dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2.375.657,14 zł. 

 - dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w wysokości  282.400,00 zł.  

 

4. § 15 otrzymuje brzmienie: 

W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem  zbrojnym na 

terytorium tego państwa upoważnia się Burmistrza do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków 

między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 

których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania 

jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza 2026 rok, 

3) wprowadzaniem zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzaniem nowych inwestycji lub 

zakupów inwestycyjnych,  o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu gminy i miasta. 

 

5. § 16 otrzymuje brzmienie: 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawiszyna. 

 

6. Dodaje się § 17 w brzmieniu: 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2026 roku i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

7. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/120/2025 Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 17 grudnia 2025 roku                    

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

8. Załącznik Nr 1 B do Uchwały Nr XXII/120/2025 Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 17 grudnia 2025 roku                    

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem Nr 1 A do niniejszej 

uchwały. 

 



9. Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/120/2025 Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 17 grudnia 2025 roku                    

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

10. Załącznik Nr 2A  do Uchwały Nr XXII/120/2025 Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 17 grudnia 2025 roku                    

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem Nr 2 A do niniejszej 

uchwały. 

 

11. Załącznik Nr 2 B do Uchwały Nr XXII/120/2025 Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 17 grudnia 2025 roku                    

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem Nr 2 B do niniejszej 

uchwały. 

 

12. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXII/120/2025 Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 17 grudnia 2025 roku                    

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

 

13. Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXII/120/2025 Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 17 grudnia 2025 roku                    

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

14. Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXII/120/2025 Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 17 grudnia 2025 roku                    

w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok otrzymuje brzmienie określone Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

 

15. Dodaje się Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr XXII/120/2025 Rady Miejskiej w Stawiszynie z dnia 17 grudnia 2025 

roku w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok określony Załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały określający 

dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach Funduszu Pomocy w 2026 r. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stawiszyna. 

 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia.   

 


